PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR OCTAVIO SAMPAIO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 8900/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE UM ESTUDO
TÉCNICO FEITO PELA CPTRANS PARA
IMPLEMENTAÇÃO DE REDUTORES DE
VELOCIDADE AO LONGO DA AVENIDA
GENERAL MARCIANO MAGÃLHAES,
MORIN.

O vereador OCTAVIO SAMPAIO, infra-assinada, satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de um estudo técnico
feito pela CPTRANS para implementação de redutores de velocidade ao longo da Avenida
General Marciano Magãlhaes, Morin.

 JUSTIFICATIVA

A referida indicação se justifica tendo em vista que é um local de grande fluxo de veículos que
trafegam em alta velocidade, podendo ocasionar acidentes.

Sala das Sessões, 03 de Novembro de 2021

OCTAVIO SAMPAIO

Vereador

Data do documento: 03/11/2021 - 09:26:27 Data do Processo: 03/11/2021 - 09:45:3
Processo: 8900/202